terituros fuisse, arbitrantur. Contra hæc, quamquam neque Rhazi affirmanti, neminem Galeno sedulo perlecto, posse asserere, hunc mala proposita prorsus ignorasse, neque Batemanno assentior, eandem sententiam argute vindicanti, parum abest tamen quin opinor, scripta ipsorum grave quidem ut-
cunque diffusum testimonium præbere, quo opinio diversa nitatur. Satis habebant Græci et Romani, Batemanno auctore, hasce omnes febres communi nomine contagiosas nuncupare; a Galeno quoque et antecessoribus notabantur sæpe eruptiones, febres malignas et contagiosas comitantes, quæ Ecthymata, Erythemata, Exanthemata, &c. nominatæ sunt. Fortuita tamen hæc nomina contingere poterint, aut ad diversas formas pertinere, quas in variis hominibus idem morbus assumit.

Non mihi tamen in animo longum sermonem de hac re ordiri, et propter obscuritatem, et propter leve præ aliis momentum quod ad veram utilitatem.

NOMEN MORBI.

Est Blacciæ Rhazis; Variola Cholerica Avicennæ; Bothor bovillæ Arabum, quia pecora ei obnoxia credebantur, et ab iisdem Tersæ quoque nominabatur. Apud primos Europæ scriptores, vocabatur Morbilli. Restitutio nominis Rubeolæ, propter rubrum colorem eruptionis a traductoribus Haly Abbatibus accepti, Sauvagio tribuenda est. In Germania priscum nomen adhuc retinetur, et ibi Rubeola idem ac Willani Rosealia valet.

HISTORIA MORBI.

Primam dilucidam historiam hujus morbi Rhazi debemus Galeno Arabum habito, post quem usque ad ævum Sydenhamii, *interregnum* extitisse videtur; et hic obiter dicere licet, nulli classi morborum unquam minus quam exanthematis illuxisse. Sydenhamius, cui, si verbis GREGORII utar, plus quam ulli

alii scriptori jam inde a Hippocrate ad hunc diem, debemus, tam eximiam historiam Rubeolæ regularis tradidit, ut si notas, si indicia spectemus, vix quidquam illius descriptioni hucusque adjectum sit; et eum rerum adeo observantem, silentio præteriisse morbi speciem ab æquævo Mortonno anno 1672 sæviisse memoratam, et ab eo propter violentiam Pestem Mitiozem recte nominatam, jure miramur. Speciem quoque anomalam anno 1674, grassantem eum tam breviter attingisse, ægerrime ferendum est.

Compluribus rebus, Sydenhamii præsertim silentio, et agendo ut eos Scarlatinæ assimilaret, prohiberi videmur ne Mortonno Morbillos Epidemicos et vere Malignos eosdem ac Rubeolam judicemus. Posteriores tamen et recentes contagiones, et notitia nostra Rubeolam et Scarlatinam esse morbos discretos, a specialibus contagibus inter se diversis, orientes, et aliâ aliam partem corporis male habentibus, hanc opinionem, ut spero, delerunt, et simul effecerunt ne opus sit ut Mor-